

ROTWEIN

Frühjahr 2017

Landwein

2 Ahrtaler Landwein trocken 0,75-L-Fl. 5,40 €
je Liter 7,20 €

3 Ahrtaler Landwein halbtrocken 0,75-L-Fl. 5,40 €
je Liter 7,20 €

Qualitätswein

6 2015er AHR Dornfelder Qualitätswein halbtrocken 0,75 l Fl. 6,80 €
je Liter 9,07 €

7 2015er AHR Cuveè Vincenz Qualitätswein halbtrocken 0,75 L Fl. 7,60 €
je Liter 10,13 €

8 2015er AHR Cuveè Ahrtist Qualitätswein trocken 0,75 L Fl. 7,60 €
je Liter 10,13 €

9 2015er AHR Cuveè Gaudi Qualitätswein Lieblich 0,75 L Fl. 7,60 €
je Liter 10,13 €

ROTWEIN

11 2014er AHR Marienthaler Spätburgunder Qualitätswein halbtrocken 0,75 L Fl. 8,50 €
je Liter 11,33 €

15 2014er AHR Spätburgunder Qualitätswein trocken 0,75 L Fl. 8,50 €
je Liter 11,33 €

16 2012er AHR Frühburgunder Qualitätswein halbtrocken 0,75 L Fl. 10,50 €
je Liter 13,60 €

17 2014er AHR Frühburgunder Qualitätswein trocken 0,75 L Fl. 10,50 €
je Liter 13,60 €

18 2010er AHR Cuveè **Julius C.** „Römervilla“ Qualitätswein trocken 0,75 L Fl. 9,50 €
je Liter 12,66 €

Lieferservice

Lieferung im Stadtgebiet (Bad Neuenahr - Ahrweiler) ab 6 Flaschen frei Haus. (auch gerne in ihr Hotel)

Alle Weine enthalten Sulfite

ROTWEIN

19 2013er AHR Walporzheimer Kräuterberg Spätburgunder Qualitätswein trocken 0,75 L Fl. 12,50 €
je Liter 16,67 €

22 2014er AHR Ahrweiler Spätburgunder Qualitätswein trocken 0,75 L Fl. 13,50 €
je Liter 18,00 €

23 2014er AHR Ahrweiler Spätburgunder Qualitätswein trocken „Im **Barrique** gereift“ 0,75 L Fl. 16,00 €
je Liter 21,33 €

Auslese

28 2007er AHR Walporzheimer Kräuterberg Spätburgunder Auslese trocken 0,75 L Fl. 21,00 €
je Liter 28,00 €

Unser besonderer Service

Wir versenden in Ihrem Auftrag die von Ihnen ausgewählten Präsente an Ihre Freunde oder Geschäftspartner.

BLANC DE NOIR/ROSEE

30	Rosee trocken Ahrtaler Landwein	0,75-L-Fl. 5,40 € je Liter 7,20 €
31	Rosee halbtrocken Ahrtaler Landwein	0,75-L-Fl. 5,40 € je Liter 7,20 €
31	Blanc de Noir Spätburgunder trocken Ahrtaler Landwein	0,75-L-Fl. 7,00 € je Liter 9,33 €

39	AHR 2016er Frühburgunder Blanc de Noir Qualitätswein trocken	0,75 L Fl. 11,00 € je Liter 14,67 €
----	--	--

Weißwein

47	AHR 2016er Riesling Qualitätswein trocken	0,75 L Fl. 8,00 € je Liter 10,67 €
----	--	---------------------------------------

Wein erleben

Für Gruppen ab 15 Personen bieten wir Ihnen fachmännisch geführte Weinproben an. Während einer solchen Weinprobe erhalten Sie in lockerer Atmosphäre ausführliche Informationen über den Wein, das Ahrtal, die Rebsorten und natürlich unser Weingut. Unsere Weinproben können auch mit einem Weinbergsrundgang/Wanderung kombiniert werden. Reservierungen nehmen wir gerne entgegen. Treten Sie einfach mit uns in Kontakt.

**Bitte beachten Sie, dass einige Weine nur begrenzt verfügbar sind.
Reservierungen nehmen wir gerne entgegen.**

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich einschl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die gelieferten Waren unser Eigentum. Beanstandungen haben unverzüglich nach Empfang der Ware entweder schriftlich oder mündlich zu erfolgen.

Selbstabholung (in 6er Kartons)

Ab einem Rechnungswert von 200,-- € gewähren wir bei **Barzahlung** eine Frachtvergütung von 5 %.
Ab einem Rechnungswert von 300,00 € gewähren wir eine Frachtvergütung von 10 %.

Versand

Produkte werden in 3 – 5 Werktagen geliefert.

Deutschland

Kostenloser Versand ab einem Warenwert von 300,00 Euro.

Verpackungsgrößen	Versandpreis
Karton für 1 Flaschen	5,90 €
Karton für 2 Flaschen	5,90 €
Karton für 3 Flaschen	5,90 €
Karton für 6 Flaschen	7,20 €
Karton für 12 Flaschen	8,50 €

Die Rechnung ist nach Erhalt sofort zahlbar, ohne Abzug. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Jugendschutzgesetz

Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke (Spirituosen) werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt ausdrücklich mit der Bestellung, dass er das erforderliche Alter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

Verkaufszeiten Vinothek

Täglich von 10.00 Uhr bis 12.00 Uhr und von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr, **auch an Sonn- und Feiertagen**, oder nach telefonischer Vereinbarung.

WEIN PREIS LISTE



Weingut
Försterhof
VINOOTHEK

Försters Weinterrassen
Im Teufenbach 65
53474 Walporzheim
Germany

Phone: 0 26 41 / 35 038 (Vinothek)
Phone: 0 26 41 / 20 79 315
(Weinstube + Ferienwohnung)
Fax: 0 26 41 / 34 844

email: weingut@foersterhof.de
Internet: www.foersterhof.de